Công an xã với vai trò là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 138 xã đã tích cực tham mưu UBND xã triển khai nhiều chương trình, kế hoạch phòng, chống tội phạm; triển khai thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, tập trung đấu tranh với các loại hình tội phạm mới, tội phạm nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng, gây bức xúc trong nhân dân. Bên cạnh đó, công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm được các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện có hiệu quả, đặc biệt là các chương